ПРОТОКОЛ

заседания районной комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории МО «Можгинский район»

г. Можга

от 26.08.2014 г.
Председатель комиссии

Салаватуллин Джалиль Абдулхатович - зам. главы по строительству, транспорту, связи и ЖКХ Администрации МО «Можгинский район»,

Члены комиссии:

Головко Виталий Геннадьевич – начальник отела по делам строительства, архитектуры и ЖКХ, ответственный секретарь комиссии,

Даулятшин Рашид Мансурович –  начальник отделения ГИБДД ГУ МО МВД России «Можгинский». (по согласованию), Морозов А.Л.
Нуриев Марат Фаатович – представитель ОАО «Можгинское дорожное предприятие», (Идиатулин Ф.З.), (по согласованию),

Кирющенков С.А.- управляющий Можгинским филиалом ОАО «Удмуртавтотранс». (по согласованию),

Повестка дня:

1. Состояние автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. Проверка целевого использования материально-технических ресурсов при выполнение комплекса профилактических работ по содержанию автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. (доклад. ОАО «Можгинское дорожное предприятие», МУ РУНО, ГИБДД). (Докладчик – Нуриев М.Ф., Исымбаев А.Г.).

2. Разное. Рассмотрение письменных обращений.
По первому вопросу: Состояние автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. Проверка целевого использования материально-технических ресурсов при выполнение комплекса профилактических работ по содержанию автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов. (доклад. ОАО «Можгинское дорожное предприятие», МУ РУНО, ГИБДД). По району всего 27 школьных маршрутов, в т.ч. по договорам перевозки 3 маршрута. В районе – 20 авто

бусов, в сентябре дополнительно прием передачи 3 автобусов. Из 20 автобусов – 18 прошли технический осмотр, 2 автобуса срок эксплуатации более 10 лет. Перевозкой осуществляется 465 школьников.

(Докладчик Салаватуллин Д.А., Нуриев М.Ф., Исымбаев А.Г.).
РЕШЕНИЕ:

1) Содержание с 01 сентября 2014 года по 31 декабря 2014 года, согласно технического задания. (Подрядной организации) (исполнитель - ОАО «Можгинское дорожное предприятие»)

2) При заключении муниципального контракта, генподрядчику в случае заключении договоров субподряда согласовать и уведомить заказчика. (исполнитель - ОАО «Можгинское дорожное предприятие»)

3) Содержание в поздний осенний период провести грейдирование гравийных и грунтовых дорог. (исполнитель - ОАО «Можгинское дорожное предприятие»)

4) Усилить контроль за эксплуатационным содержанием автомобильных дорог по которым проходят маршруты школьных автобусов.
5) В срок до 01 сентября 2014 года произвести установку согласно технического задания дорожных знаковустранить келейность на школьных маршрутах: Ломеслуд-Кр.Яр, Б.Уча-С.Уча, Б.Уча-Б.Сюга. (исполнитель - ОАО «Можгинское дорожное предприятие»).
6) В сентябре 2014 года провести классные часы в школах по вопросу БДД совместно с сотрудниками ГИБДД. (исполнитель - МУ РУНО, ГИБДД).
7) Предоставить информацию по прохождению медосмотров водителей автобусов (предрейсовый и послерейсовый осмотр), проведения техосмотров школьных автобусов.  (исполнитель - МУ РУНО).
8) Предоставить информацию по регистрации системы «ГЛОНАС» установленных на школьных автобусов.  (исполнитель - МУ РУНО).
По второму вопросу:
Разное. Рассмотрение письменных обращений.
РЕШЕНИЕ:
1. Решение ГЖД по ж/д перезду 1047 ст.Пычас принять к сведению.
2. В срок до 01 сентября 2014 года провести обследование автомобильных дорог в части доставки бюллетеней по выборной компании. (исполнитель - ГИБДД).
3. Предоставить информацию по спилу опасных деревьев (сухостойных) вдоль автомобильных дорог. (исполнитель - ГИБДД).
4. На очередное заседание комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения пригласить представителя ООО «Ижторгсервис» (ярмарка по мелкорозничной торговли товарами народного ремесла с. Черемушки).

5. Рассмотреть вопрос по установке ограничение скорости на участке фед. а втодороги М-7 ВОЛГА на 83 – 84 км. (район шиномонтажа).
Председатель комиссии:

Зам. главы Администрации

Можгинского района ________________________________________ Салаватуллин Д.А.

Ответственный секретарь комиссии:

Начальник отдела по делам

строительства, архитектуры и ЖКХ ____________________________ Головко В.Г.